
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

        KRAJSKÝ ÚŘAD  
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
 
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:   28. 1. 2010 
Sp.  značka:     SpKrÚ 6393/2010/OŽPZ/9/10 
Číslo jednací:   KrÚ 15538/2010/OŽPZ/JI 
Vyřizuje:   Ing. Věra Jiříčková  
Telefon:   466 026 355 
E-mail:              vera.jirickova@pardubickykraj.cz  
Fax:                  466 026 392 
Datum:   3. 3. 2010 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých  souvisejících zákonů zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Identifikační údaje:    

Název:                        „Výstavba dvou MVE s vakovými jezy na Tiché Orlici“ 

Kapacita záměru: Předmětem záměru je výstavba dvou jezových malých vodních 
elektráren (MVE) s instalovaným výkonem 124 kW a 82 kW v říčním 
kilometru 22,600 na řece Tichá Orlice.  

Charakter záměru:   U záměru nelze vyloučit vliv na evropsky významnou lokalitu (EVL) 
Orlice a Labe. Jedná se o průběžné vodní elektrárny na derivačních 
kanálech se strojovnami s Kaplanovou turbínou KTK 1350 mm a KTK 
850 mm. U MVE Plchovice – Plchůvky bude vybudován náhon o délce 
20 m a odpadní kanál délky 18 m, u MVE Újezd u Chocně – Chloumek 
bude mít náhon i odpadní kanál délku 20 m. Vakové jezy budou mít 
délku 20 m, výšku cca 1,8 m a délku vzdutí 900 m. Jezy budou do 
břehů zavázány betonovými pilíři a budou ukončeny manipulačními 
komorami, které budou navazovat na štěrbinové rybí přechody. 

kraj:        Pardubický Umístění: 

obec: Plchovice, Choceň, Újezd u Chocně, Bošín 

Zahájení stavby:       06/2010 

Dokončení stavby: 06/2012 

Oznamovatel:            ORLEA, s.r.o., Záměstí 156, 565 01 Choceň, IČ 27542351 

 
Souhrnné vypořádání připomínek: 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 

 
 
 
Dle rozdělovníku 

 



SpKrÚ 6393/2010/OŽPZ/10 
KrÚ15538/2010/OŽPZ/JI 

 

2 

jen „příslušný úřad“ a „zákon“), obdržel v zákonné lhůtě v rámci zjišťovacího řízení záměru 
„Výstavba dvou MVE s vakovými jezy na Tiché Orlici“, které bylo vedeno podle §§ 6 a 7 
zákona, 6 vyjádření dotčených správních úřadů a veřejnosti: 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství dne 19. 2. 2010 
č.j. KrÚ 12195/2010/OŽPZ/JI: 

Vodoprávní úřad požaduje ověřit, zda nebude záměrem ovlivněn vodní zdroj Běstovice, 
popřípadě doplnit účinná opatření; orgán ochrany přírody má závažné připomínky ke 
zpracování oznámení a posouzení a požaduje zpracovat hodnocení vlivů záměru na faunu, 
flóru a ekosystémy a upozorňuje na nutnost vydání stanoviska týkajícího se krajinného rázu; 
orgán státní správy rybářství upozorňuje na stávající rybářský revír a doporučuje informovat 
uživatele revíru a záměr s ním konzultovat.  

Připomínky budou zohledněny v dokumentaci. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Ústí nad Orlicí (KHS) dne 25. 2. 2010 pod č.j. 495/10/HOK-UO/2.5 požaduje ve zkušebním 
provozu měření hluku. 

Připomínka bude zohledněna v dokumentaci. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 19. 2. 2010 č.j. 
ČIŽP/45/IPP/1001833.001/10/KDR: 

Oddělení integrace konstatuje, že se na záměr nevztahuje zákon č. 76/2002 Sb., o 
integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o 
změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů; 
oddělení ochrany ovzduší nemá připomínky; oddělení ochrany vod uplatňuje požadavky 
k ochraně vod a odkazuje na kapitolu D.4 oznámení; oddělení odpadového hospodářství 
upozorňuje na nedostatky v zařazení odpadů a odkazuje na kapitolu D.4 oznámení; 
oddělení ochrany přírody upozorňuje na závažné nedostatky oznámení a požaduje 
pokračování procesu posuzování; oddělení ochrany lesa nemá připomínky. 

Připomínky budou zohledněny v dokumentaci. 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, dne 19. 2. 2010 č.j. 4068/2010/OŽP: 

Ochrana zemědělského půdního fondu (ZPF) vydal nesouhlasná závazná stanoviska 
k trvalému odnětí půdy ze ZPF; ochrana přírody a krajiny upozorňuje na povinnosti 
vyplývající ze zákona, požaduje dokončení procesu posuzování a uvádí doporučení, na 
které oblasti životního prostředí má být v dokumentace kladen důraz; vodoprávní úřad 
požaduje souhlas správce toku, posouzení hladiny podzemní vody hydrogeologickým 
posudkem a upozorňuje na povinnosti vyplývající ze zákona. 

Připomínky budou zohledněny v dokumentaci. 

Občanské sdružení Český svaz ochránců přírody, Základní organizace JARO ze dne 
17. 2. 2010: 

Občanské sdružení (o.s.) se záměrem nesouhlasí z důvodu zásahu do unikátního úseku 
řeky, požaduje posuzování v celém rozsahu se zaměřením na posouzení vlivů záměru na 
faunu, zhodnocení záměru z hlediska Plánu oblasti Horního a středního Labe a Rámcové 
směrnice o vodách, dále upozorňuje na metodiku a koncepci Ministerstva životního 
prostředí (MŽP) a zpochybňuje výpočet plochy stanovišť larev. 

Připomínky budou zohledněny v dokumentaci. 

EKOENTO ČR – sdružení aplikované ekologie o.s. dne 18. 2. 2010 

Občanské sdružení nesouhlasí se záměrem z důvodu vlivů na zájmová společenstva, 
evropsky významné lokality, chráněné druhy a unikátní tok řeky a požaduje posuzování 



SpKrÚ 6393/2010/OŽPZ/10 
KrÚ15538/2010/OŽPZ/JI 

 

3 

záměru v celém procesu posuzování se zaměřením na botanický, zoologický, 
entomologický, herpetologický a ornitologický průzkum. 

Připomínky budou zohledněny v dokumentaci. 

Závěr: 

Záměr „Výstavba dvou MVE s vakovými jezy na Tiché Orlici“ je stavbou, u které ve 
smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. e) zákona podle stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného 
dne 22. 4. 2009 pod zn. 20260/2009/OŽPZ/Pe Krajským úřadem Pardubického kraje podle 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nelze 
vyloučit významný vliv na EVL Orlice a Labe (kód CZ05204049). Proto bylo podle ust. § 7 
odst. 1 s použitím ust. § 4 odst. 1 písm. e) zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 

Na základě zjišťovacího řízení vedeného podle §§ 6 a 7 zákona, s ohledem na došlá 
vyjádření dotčených správních úřadů a veřejnosti, na charakter záměru a po posouzení 
záměru podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, dospěl příslušný úřad k závěru, že 
záměr „Výstavba dvou MVE s vakovými jezy na Tiché Orlici“ bude posuzován podle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Pokud oznamovatel bude pokračovat v přípravě záměru v rozsahu oznámení, předloží 
příslušnému úřadu ve smyslu ustanovení § 8 odst. 1 zákona dokumentaci vlivů záměru na 
životní prostředí zpracovanou v rozsahu uvedeném v příloze č. 4 k zákonu s důrazem na: 

1. Dopracování hodnocení vlivu záměru na faunu, flóru a ekosystémy ve fázi výstavby a 
provozu. 

2. Dopracovat hodnocení kumulace vlivů záměru s jinými záměry. 

Dále je třeba do dokumentace zapracovat požadavky na doplnění, připomínky a podmínky 
uvedené ve vyjádřeních dotčených správních úřadů a veřejnosti, které jsou k tomuto závěru 
připojeny v kopii.  

Příslušný úřad s ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních 
samosprávných celků stanovuje počet předané dokumentace na 11 vyhotovení v písemné 
podobě a 1 vyhotovení  elektronické podobě.  

Závěr zjišťovacího řízení v navazujících řízeních nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Ing. Josef  Hejduk 

                                                                                           vedoucí odboru 
 
 

 
 
 
 



SpKrÚ 6393/2010/OŽPZ/10 
KrÚ15538/2010/OŽPZ/JI 

 

4 

Přílohy    
1. Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích ze 

dne  25. 2. 2010 č.j. 495/10/HOK-UO/2.5 
2. Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 2. 2. 2010 č.j. 

KrÚ 7431/2010/OŽPZ/JI 
3. Stanovisko Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru životního prostředí ze dne 4. 2. 2010 

č.j. 4068/2010/OŽP 
4. Stanovisko ČIŽP ze dne 19. 2. 2010 č.j. ČIŽP/45/IPP/1001833.001/10/KDR 
5. Stanovisko o.s. Český svaz ochránců přírody, ZO JARO, ze dne 17. 2. 2010 
6. Připomínky o.s. EKOENTO ČR – sdružení aplikované ekologie ze dne 18. 2. 2010 
 
 
Vyvěšeno dne :                                                       Sejmuto dne : 
 
 
 
 
Potvrzení o dalším způsobu zveřejnění: 
 
 
 
 
Obdrží 

Oznamovatel 

1. ORLEA, s.r.o., Záměstí 156, 565 01 Choceň 

 Dotčené územní samosprávné celky 

2.  Obec Plchovice 

3.  Obec Újezd U Chocně 

4.  Obec Bošín 

5.  Město Choceň 

6.  Pardubický kraj 

Dotčené správní úřady 

7.  Obecní úřad Plchovice 

8.  Obecní úřad Újezd u Chocně 

9.  Obecní úřad Bošín 

10. Městský úřad Choceň 

11. Městský úřad Vysoké Mýto 

12. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí 

13. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

14. Krajský úřad Pardubického kraje 

Na vědomí 

15. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, Praha 
10 – Vršovice  

16. Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI, Hradec Králové 


		2010-03-08T08:50:15+0000
	Not specified




